Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Wohnen

Band (Jahr): 32 (1957)

Heft 11

PDF erstellt am: 28.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



das Wetiien

Schweizerische Zeitschrift

fir Wohnungswesen

Herausgeber: Schweizerischer Verband fiir Wohnungswesen

Préasident: P. Steinmann, Nationalrat, Ziirich

Redaktion: H. Gerteis, SchloBtalstraBe 42, Winterthur 6, Telephon
(052) 23172, Postscheck VIII 7070. RedaktionsschluB am Letzten

des-Monats

Inseratenannahme und Abonnements: Biiro: LangstraBe 64
(b. Helvetiaplatz), Zirich 4, Telephon 25 25 21, Postscheck VIII 8189

Druck und Expedition : Genossenschaftsdruckerei Zirich, Stauf-

facherstraBe 3/5

Erscheint Mitte Monat. Das Jahresabonnement kostet in der
Schweiz Fr.6.50, im Ausland Fr.10.—. Baugenossenschaften haben

Spezialpreise
Nr. 11 32. Jahrgang November 1957

AUS DEM INHALT:

Aufforderung des Internationalen Genossenschafts-
bundes

Strom in unsere Wohnungen .
Auflensteuerung von Zentralheizungsanlagen .
Die Unterhaltskosten an Wohnhausern

Alterswohnungen der Baugenossenschaft «Sunnige
Heimet», Winterthur

Die Schweden als vorbildliche Wohnungsgestalter .

50 Jahre Gesellschaft fiir Erstellung billiger Wohn-
hduser in Langenthal .

Aus Wohngenossenschaften

Eine Rangliste

Humor um das Wohnen .

Der Zentralvorstand auf der Reise
Die Hypothekarzinse werden erhoht
Mietpreisstopp und Wohnungsnot
Postulatv Steinmann

Férderung des sozialen Wohnungsbaues im Kan-
ton Genf .

Die Baubewilligungen nehmen ab .

Unser Titelbild: Kraftwerk Rheinau

339
340
343
346

347
353

355
356
357
357
359
361
361
361

361
361

Normen
vereinfachen und

verbilligen das Bauen

Gohner Normen

die beste
Garantie fir Qualitat

Ernst G6hner AG, Ziirich
Heglbachstrasse 47
Telefon 0561/24 17 80
Vertretungen in

Bern, Basel, St.Gallen, Zug,
Biel, Genéve, Lugano

Fenster 221 Norm-Typen,

Tiren 326 Norm-Typen,
Luftschutzfenster + -Tiiren,
Garderoben- +Toilettenschrénke
Kombi-Einbaukiichen,
Carda-Schwingfliigelfenster.

Verlangen Sie unsere Masslisten
und Prospekte. Besuchen
Sie unsere Fabrikaussteilung.

TAPETEN

wohnliche, schéne Dessins und Farben

. K=

Zirich /| Héschgasse 68 | Briefpost: Postfach Ziirich 34

BAUUNTERNEHMUNG
SCHWAGER & BURLET

Zirich 6, Scheuchzerstr. 46, Telephon 2804 70

Erd-, Maurer-, Kanalisations- und Eisenbetonarbeiten

KUNSTSTEINARBEITEN

JUL. MULLER BACH
TELEPHON 9600 34

Zentralheizynge:
Oelfeuerungen
ganitire Arlogs

'BENZ & CIe
ZURICH

\ Universitatstr.69
50 Jahre Facherfahrung

333



	...

