

Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger
Band: 32 (1957)
Heft: 11

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

das Wohnen

Schweizerische Zeitschrift
für Wohnungswesen

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Wohnungswesen
Präsident: P. Steinmann, Nationalrat, Zürich

Redaktion: H. Gerteis, Schloßtalstraße 42, Winterthur 6, Telephon (052) 2 31 72, Postscheck VIII 7070. Redaktionsschluß am Letzten des Monats

Inseratenannahme und Abonnements: Büro: Langstraße 64 (b. Helvetiaplatz), Zürich 4, Telephon 25 25 21, Postscheck VIII 8189

Druck und Expedition: Genossenschaftsdruckerei Zürich, Stauffacherstraße 3/5

Erscheint Mitte Monat. Das Jahresabonnement kostet in der Schweiz Fr. 6.50, im Ausland Fr. 10.—. Baugenossenschaften haben Spezialpreise

Nr. 11 32. Jahrgang November 1957

AUS DEM INHALT:

Aufforderung des Internationalen Genossenschaftsbundes	339
Strom in unsere Wohnungen	340
Außensteuerung von Zentralheizungsanlagen	343
Die Unterhaltskosten an Wohnhäusern	346
Alterswohnungen der Baugenossenschaft «Sunnige Heimat», Winterthur	347
Die Schweden als vorbildliche Wohnungsgestalter	353
50 Jahre Gesellschaft für Erstellung billiger Wohnhäuser in Langenthal	355
Aus Wohngenossenschaften	356
Eine Rangliste	357
Humor um das Wohnen	357
Der Zentralvorstand auf der Reise	359
Die Hypothekarzinse werden erhöht	361
Mietpreisstopp und Wohnungsnot	361
Postulat Steinmann	361
Förderung des sozialen Wohnungsbaues im Kanton Genf	361
Die Baubewilligungen nehmen ab	361

Unser Titelbild: Kraftwerk Rheinau



Normen
vereinfachen und
verbilligen das Bauen

Göhner Normen

die beste
Garantie für Qualität

Ernst Göhner AG, Zürich
Hegibachstrasse 47
Telefon 051 / 24 17 80
Vertretungen in
Bern, Basel, St.Gallen, Zug,
Biel, Genève, Lugano

Fenster 221 Norm-Typen,
Türen 326 Norm-Typen,
Luftschutzfenster + -Türen.
Garderoben- + Toilettenschränke
Kombi-Einbauküchen,
Carda-Schwingflügelfenster.

Verlangen Sie unsere Masslisten
und Prospekte. Besuchen
Sie unsere Fabrikausstellung.

B 1

TAPETEN

wohnliche, schöne Dessins und Farben

Julius KOCH Solme
Zürich / Höschgasse 68 / Briefpost: Postfach Zürich 34

BAUUNTERNEHMUNG

SCHWAGER & BURLET

Zürich 6, Scheuchzerstr. 46, Telephon 28 04 70

Erd-, Maurer-, Kanalisations- und Eisenbetonarbeiten

KUNSTSTEINARBEITEN

JUL. MÜLLER BÄCH
TELEPHON 96 00 34

**Zentralheizungen
Oelfeuerungen
Sanitäre Anlagen**

**BENZ & CIE
ZÜRICH**

Universitätstr. 69
50 Jahre Fach erfahrung